

نکته‌سنج!

انتصاب ۶۴۳۱مدیر عضو هیات مدیره توسط دولت!

فراهاد خادمی
در ادامه مطلب دیروزمان که ناظر بر قربه شدن دولت و جمعیت کثیر حقوق بگیران دولتی بود و این موضوع که کاهش این جمعیت و چابک سازی دولت، یک امر ضروری است، امروز نیز بطور خلاصه و از منظر آمار به این موضوع می‌پردازیم.
۱- در جدیدترین گزارش منتشره از سوی دیوان محاسبات کشور آمده است؛ ۶۴۰۰ عضو هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و شبهه دولتی به طور مستقیم و غیرمستقیم توسط دولت منصوب می‌شوند.
۲- بر اساس گزارش دیوان محاسبات که یک نهاد نظارتی محسوب می‌شود، انتصاب اعضای هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و شبهه دولتی نشان می‌دهد تعداد ۱۲۶۵ نفر از اعضای هیئت مدیره شرکت‌های دولتی و نیز تعداد ۵۱۶۶ نفر از اعضای هیئت مدیره شرکت‌های شبهه دولتی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم توسط دولت به کار گمارده شده‌اند. هر چند که این آمارمعلق به دولت سیزدهم است اما دولت پزشکیان نیز با این مسئله دست و پنجه نرم می‌کند.

۳- در بخش دیگری از گزارش دیوان محاسبات، آمار تعداد شرکت‌های دولتی و شبهه دولتی در سال ۱۴۰۲ حدود ۲۸۹۰ شرکت ذکر شده است که در این میان۳۷۶ شرکت دولتی و تعداد ۱۹۹۲ شرکت زیر مجموعه مؤسسات غیر دولتی و تحت کنترل دولت و همچنین تعداد ۵۲۲ شرکت زیرمجموعه نهادهای عمومی غیردولتی هستند! این که چرا دولت علاقه‌ای به کوچک سازی و کاهش زیرمجموعه‌هایش ندارد و چسرا نمی‌خواهد مطابق اصل ۴۴ قانون اساسی از شر زیرمجموعه‌هایش خلاص نمی‌شود موضوعی است که سال‌ها لاینحل مانده و فریاد کارشناسان و خبرگان این کشور بجای نرسیده است!

جهت اطلاع خوانندگان گرامی عرض می‌کنیم که دیوان محاسبات، به عنوان یک نهاد نظارتی برای ارتقای شفافیت و انضباط مالی چند پیشنهاد را ارائه کرده است، دیوان محاسبات کشور خواسته عبارات «مالکیت عمومی» در قوانین کشور تعریف و تدوین شود، همچنین پیشنهاد داده تا سازمان برنامه و بودجه ملزم شود فهرست شرکت‌های شبه‌دولتی را هنگام تحویل لایحه بودجه ارائه دهد و درخواستی داشته دولت از مدیریت شرکت‌هایی که سهم دولت در آنها اندک است اما مدیریت در اختیار دولت است، خارج گزارش.
بنظر می‌رسد،انتشار گزارش‌های جدید دیوان محاسبات در این زمان که دولت چهاردهم در حال شکل گرفتن است به این منظور باشد که دولت مسعود پزشکیان از هم اکنون تکلیف خود را با شرکت‌های دولتی و شبهه دولتی زودتر متشخص کند.

اخبار

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان اجرائی شود

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: از دولت می‌خواهیم که با سرعت و دقت لازم، قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان را اجرائی کند.
به گزارش مهر، سارا فلاحی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلاهی بر تذکری شفافی، گفت: اهمال کنندگان در اجرای قانون از جمله کسانی را که در اجرای قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان اهمال می‌کنند، به مجلس فرابخوانید و آنها را به صلاحه همسان قانون‌هایی که خودمان مصوب می‌کنیم، یکشسانید. وی بیان کرد: اگر مجلس ورود کند، قطعاً لزره بر اندام هلدینگ‌های فاسد و مافیای خودرو، ارز و مسکن خواهد افتاد. آقای رئیس جمهور، در راستای رفع موانع اشتغال جوانان حرکت کنید و سرمایه‌گذار جذب کنید. حمیدرضا حاجی بابایی در پاسخ به این تذکر، گفت: تا پایان اردیبهشت ماه طبیعی بود که یکسان سازی حقوق بازنشستگان اجرا نشود، چون قانون بودجه هنوز ابلاغ نشده بود اما امروز ما نمی‌دانیم به چه دلیل قانون مجلس اجرا نمی‌شود.

آسمان خلیج فارس تحت رصد دائمی پدافند هوایی است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در بازدید از منطقه پدافند هوایی جنوب شرق ارتش گفت: آسمان پرترد خلیج همیشه فارس تحت رصد دائمی پدافند هوایی است.

امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد با حضور در منطقه پدافند هوایی جنوب شرق کشور میزان آمادگی رزمی و توان عملیاتی این یگان را ارزیابی کرد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع کارکنان منطقه پدافند هوایی جنوب شرق گفت: آسمان پرترد خلیج همیشه فارس تحت رصد دائمی پدافند هوایی است و استفاده از سامانه‌های بومی عامل برتر سراز دفاع هوایی کشور است. وی اظهار کرد: آمادگی منطقه پدافند هوایی جنوب شرق با توجه به تعدد پروازها در آسمان خلیج فارس اهمیت دو چندانی دارد و امروز به یاری خدا این منطقه یک یگان هشیار و چابک است. امیر صیاحی‌فرد تأکید کرد: دشمن از آمادگی و عملیاتی بودن کارکنان و سامانه‌های پدافندی ایران اسلامی آگاه است و می‌داند در صورت خطا یا پاسخی قاطع مواجه خواهد شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد؛ در راستای تعامل صحیح دولت و مجلس، ضروری است انتصابات رده‌های میانی هیئت دولت نیز در چارچوب اصولی که رئیس جمهور تحت عنوان وفاق ذکر کرده‌اند، صورت گیرد.
به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف در تعلق پیش از دستور جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: فرا رسیدن ماه پر خیر و برکت ربیع الاول و آغاز امامت حضرت ولی عصر (عج) را به ملت عزیز ایران تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

وی بیان کرد: همچنین پیشاپیش آغاز هفته وحدت را گرامی می‌دارم. وحدت امروز مسلمانان جهان، یک‌صدایی و همدلی پیرامون مسئله فلسطین است. امروز غزه، پایتخت قلب‌های تمام مسلمانان جهان و معیار تشخیص اسلام واقعی محمدی از اسلام نمایشی و منافقانه است.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آرمان اصلی اهل تسنن و تشیع و تمامی فرق و مذاهب اسلامی، متوقف ساختن طولانی‌ترین نسل کشی تاریخ بشر یعنی نسل کشی هشتاد ساله مردم فلسطین توسط جنایتکاران حرفه‌ای و بی رحم صهیونیست است. قالیباف تأکید کرد: هفته وحدت امسال به لطف خدا، هفته وحدت مسلمانان بر سر آرمان آزادی قدس شریف خواهد بود. وی ادامه داد: تأکید می‌کنم که نمایندگان مجلس، موفقیت دولت را موفقیت نظام و مردم می‌دانند و کمک به دولت برای حل مسائل مردم را در چارچوب‌های قانونی، وظیفه خود تعریف می‌کنند که این رویکرد در رأی اعتماد به کابینه خود را نشان داد و حمایت رهبر فرزانه انقلاب مبنی بر ارزنده دانستن اقدام مجلس حاکی از صحیح بودن تصمیم مجلس بود.

قالیباف تأکید کرد: در راستای تعامل صحیح دولت و

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران گفت: زیرسیستم‌ها و ماژول‌های ماهواره بر «قائم-۱۰۵» در حال تست است و طی یک سال آینده اولین پرتاب تحقیقاتی خود را انجام خواهد داد. همچنین ماهواره نور-۴ نیز تا یک‌سال آینده به فضا پرتاب خواهد شد.

سردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران در گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه خبر با اشاره به پرتاب موفق ماهواره «چمران-۱» گفت: پرتاب امروز یک ویژگی منحصربه‌فرد داشت چون یک پروژه چندوجهی بود. وی افزود: کارفرمای این پروژه سازمان فضایی ایران است که متعلق به دولت است، ماهواره بر، توسط سپاه پاسداران ساخته شده و ماهواره توسط شرکت صابران متعلق به وزارت دفاع ساخته شده است.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه ادامه داد: پژوهشگاه فضایی ایران متعلق به دولت،ناظر این پروژه بوده است و شرکت‌های فناوری و دانش‌بنیان در ساخت زیر سیستم‌های ماهواره بر و ماهواره حضور داشته‌اند. وی گفت: این موارد نشان‌دهنده این است که همه ارکان اصلی فضای در بخش‌های کشوری و لشکری نقش داشته‌اند و نشان داد که اگر همدلی و هم‌فرازی در همه بخش‌ها وجود داشته باشد، دستاوردهای ما نه‌تنها جمع نمی‌شود بلکه در یک‌دیگر ضرب شده و ما به یک محصول و دستاورد کارآمد خواهیم رسید که امروز شاهد آن بودیم.

سردار جعفرآبادی افزود: پرتاب امروز نشان داد که اگر همدلی وجود داشته باشد می‌توان در عین کثرت به وحدت رسید.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: این پرتاب یک پیام دیگر هم داشت که در پیام سرلشکر سلامی نیز به آن اشاره شده بود، این است که با وجود همه محدودیت‌ها تحریم‌ها و تهدیدات موجود، فعالیت‌های فضایی کشور نه متوقف شده و نه کند شده است بلکه امروز شاهد هستیم که پیشرفت‌های شگرفی در این بخش در حال رخ‌دادن است.

سردار جعفرآبادی در پاسخ به سؤالی مبنی بر همکاری دولت و سپاه پاسداران در حوزه فضایی عنوان کرد: سپاه پاسداران در حوزه فضایی بلکه در همه حوزه‌های

سیاست‌روز

گزارش

قالیباف در صحن علنی مجلس:

چارچوب وفاق در انتصاب مدیران میانی دولت نیز رعایت شود



مجلس، ضروری است در انتصابات رده‌های میانی هیئت دولت نیز در چارچوب اصولی که رئیس جمهور تحت عنوان وفاق ذکر کرده‌اند، صورت گیرد و همان طور که ایشان بر ضرورت رعایت قانون، در تمامی انتصابات تأکید دارند، مجلس نیز در کمیسیون‌های تخصصی بر حسن اجرای قوانین موضوعه و به ویژه قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس نظارت خواهد کرد.

مجلس، ضروری است در انتصابات رده‌های میانی هیئت دولت نیز در چارچوب اصولی که رئیس جمهور تحت عنوان وفاق ذکر کرده‌اند، صورت گیرد و همان طور که ایشان بر ضرورت رعایت قانون، در تمامی انتصابات تأکید دارند، مجلس نیز در کمیسیون‌های تخصصی بر حسن اجرای قوانین موضوعه و به ویژه قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس نظارت خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امیدواریم بر این اساس، مدیرانی با انگیزه، کارآمد، متخصص و معتقد به مبنای انقلاب در تمامی رده‌های مدیریتی انتخاب شده و بتوانند انتظارات ملت ایران را برآورده سازند. وی ادامه داد: با توجه به تأکید رهبر حکیم انقلاب خطاب به هیئت دولت مبنی بر حکمرانی قانونمند در فضای مجازی، این ضرورت احساس می‌شود که شورای عالی

سردار جعفرآبادی:

ماهواره بر «قائم-۱۰۵» و ماهواره «نور-۴» تا سال آینده پرتاب می‌شوند

سازندگی، اقتصادی و مردم‌یاری همواره به دولت کمک می‌کند.
وی ادامه داد: یک همکاری خوب در حوزه فضایی در دولت سیزدهم آغاز شده و ما با ماهواره بر قائم ۱۰۰ اولین پرتاب را برای دولت انجام دادیم که ماهواره ثریا را به مدار ۷۵۰ کیلومتری پرتاب کرد.
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران با اشاره به ماهواره بر «قائم-۱۰۰» و ویژگی‌های آن عنوان کرد: این ماهواره بر یک ماهواره بر سوخت جامد سه‌مرحله‌ای است که مرحله اول آن ۷۰ ثانیه زمان نیاز دارد. وی افزود: موتور مرحله اول پس از ۷۰ ثانیه جدا شده و موتور دوم وارد مدار می‌شود. همه این اتفاقات در ۹ دقیقه رخ داد، در مرحله بعد موتور مرحله سوم روشن شد. سبب جدایش ماهواره به شکل کاملاً آرام و با نوازش ماهواره در مدار زمین انجام شد. وی افزود: فکر می‌کنم یک درک متقابل خوب بین حوزه فضایی و تفکرات رئیس‌جمهور عزیزمان وجود دارد و ان‌شاءالله امیدواریم نهضتی که در حوزه فضایی در دولت سیزدهم آغاز شده در دولت چهاردهم نیز ادامه پیدا کند.
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران تصریح کرد: سردار حاجی‌زاده اخیراً جلسه‌ای را خدمت آقای پزشکیان داشتند و فرمودند که آقای پزشکیان دغدغه این کار را دارند و بسیار تأکید کردند که فعالیت‌های فضای کشور باقوت ادامه پیدا کند.

سردار جعفرآبادی با اشاره به توانمندی ماهواره بر «قائم - ۱۰۰» اظهار کرد: این ماهواره بر عملکرد موفقیت‌آمیزی را در دولت‌های سیزدهم و چهاردهم به ثبت رساند. امروز نیز ماهواره بر قادر بود تا ماهواره چمران ۱ را در ارتفاع ۷۵۰

کیلومتری قرار دهد ولی نیاز مأموریتی ماهواره حضور در ارتفاع ۵۵۰ کیلومتری بود. وی افزود: این ماهواره بر قادر است ماهواره‌های با وزن ۸۰ کیلوگرمی را نیز به فضا پرتاب کند و در مدار زمین قرار دهد. وی افزود: لذا، یک ماهواره بر تاکتیکی است به نحوی روی یک خودرو قرار می‌گیرد و شما در صورت نیاز می‌توانید ماهواره را از هر نقطه داخل یا خارج کشور به فضا پرتاب کنید.

وی افزود: سادگی ساختار ماهواره بر این امکان را فراهم می‌کند که ولید آن بسیار آسان انجام شود. یعنی اگر اراده‌ای وجود داشته باشد زیر سیستم‌های آن وجود دارد و در فرایند تولید قرار گرفته است. این ماهواره بر در کمتر از یک ماه امکان آماده‌شدن را دارد و می‌تواند به پرتاب برسد.
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران استفاده از ماهواره بر قائم ۱۰۵ را گام بعدی این نیرو در حوزه فضا عنوان کرد و افزود: زیرسیستم‌ها و ماژول‌های ماهواره بر قائم ۱۰۵ در حال تست است و طی یک سال آینده اولین پرتاب تحقیقاتی خود را انجام خواهد داد. وی ادامه داد: این ظرفیت ۸۰ کیلوگرمی که اکنون در اختیار داریم با یک رشد به ۲۰۰ کیلوگرم افزایش پیدا خواهد کرد. اگر بتوانیم به قابلیت پرتاب ماهواره‌ها تا وزن ۲۰۰ کیلوگرم دست پیدا کنیم می‌توانیم درصد بالایی از ماهواره‌ها را با قائم ۱۰۵ در مدار قرار دهیم.

سردار جعفرآبادی با اشاره به سخنان رهبر انقلاب مبنی بر دستیابی به مدار ۳۶ هزار کیلومتر در حوزه فضا تأکید کرد: هم وزارت دفاع در این حوزه فعالیت می‌کند و هم در نقشه راه سپاه پاسداران نیز پس از «قائم-۱۰۵» ماهواره بر ۴ مرحله «قائم- ۱۲۰» را خواهیم داشت که قادر است چند صد کیلومتر را در مدار پایین قرار دهد. به گفته وی، فکر نمی‌کنم که هیچ ماهواره‌ی سنگینی وجود داشته باشد که این ماهواره‌بر نتواند آن را در مدار قرار دهد.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران امیدواریم که این خواسته به حق رهبر انقلاب را اجابت کنیم و این ماهواره بر برای اولین‌بار به مدار ۳۶ هزار کیلومتر صعود کند. این مدار بسیار مدار ارزشمندی است که برای ماهواره‌های مخابراتی استفاده می‌شود و کاربردهای فراوانی دارد.

رئیس بنیاد حفظ و نشر ارزش‌های دفاع مقدس گفت: پنجمین آیین تجلیل از ایثارگران دفاع مقدس و مقاومت در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز چهارم مهر در حسینیه حضرت امام خمینی(ره) برگزار خواهد شد.
به گزارش مهر، سردار بهمن کارگر رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در نشست خبری که صبح امروز برای تشریح برنامه‌های هفته دفاع مقدس برگزار شد طی سخنانی اظهار داشت: هزار و ۲۰۰ برنامه برای هفته دفاع مقدس امسال پیش بینی شده که با شعار در راه فتح قله هستیم انجام خواهد شد. وی دیدار با خانواده شهدا، جانبازان، آزادگان و تجلیل از آنها را از جمله برنامه‌های مختلف پیش‌بینی شده برای هفته دفاع مقدس اعلام کرد و گفت: برپایی نمایشگاه‌های فرهنگی، هنری و بازدید از باغ موزه‌های دفاع مقدس را در هفته دفاع مقدس را خواهیم داشت.

سردار کارگر برگزاری تجلیل از بانوان ایثارگر در محضر مقام معظم رهبری در روز چهارم مهر را از مهمترین برنامه‌های هفته دفاع مقدس در حسینیه امام خمینی ره اعلام کرد و گفت: پنجمین آیین تجلیل از ایثارگران دفاع مقدس و مقاومت در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز چهارم مهر در حسینیه حضرت امام خمینی (ره) برگزار خواهد شد. همچنین رزه دریایی در بندر عباس انجام خواهد شد.
وی افتتاح پنج موزه دفاع مقدس با حضور رئیس جمهور را از دیگر برنامه‌های به مناسبت هفته دفاع مقدس اعلام کرد و افزود: همچنین با حضور رئیس جمهور ۲۰۰ عنوان کتاب رونمایی خواهد شد.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس بخش مستند و برگزاری کنگره سنگرسازان بی سنگر را جمله برنامه‌های مختلف پیش‌بینی شده برای هفته دفاع مقدس اعلام کرد و گفت: غبار روز گلزار

پنج‌شنبه‌ها خبر داد.

احمد بیگدلی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جزئیات نشست عصر امروز(یکشنبه) کمیسیون تنوع‌بخش گفت: دستور کار نشست امروز کمیسیون بررسی لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشور درباره افزایش تعطیلات پایان هفته و کاهش ساعت کاری کارکنان دولت بود. وی افزود: در توجه به اینکه شورای نگهبان نسبت به تعطیل روز شنبه